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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Lima, 26 de septiembre de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-CE-PJ  
 
 

VISTO: 
  

El Oficio N.° 000222-2024-P-ETIIOC-CE-PJ cursado por el señor 
Ramiro Antonio Bustamante Zegarra, Presidente del Equipo Técnico Institucional de 
Implementación de la Oralidad Civil y de la Comisión Nacional de Implementación, 
Supervisión y Monitoreo de la Oralidad Civil. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero. Que, por Resolución Administrativa N.° 374-2019-CE-PJ de 
fecha 4 de setiembre de 2019, se creó el Equipo Técnico Institucional de 
Implementación de la Oralidad Civil, encargado de velar por el correcto 
funcionamiento de cada componente antes, durante y después de la implementación 
del modelo de la oralidad civil en las diferentes Cortes Superiores de Justicia a nivel 
nacional. 
 

Segundo. Que mediante Resolución Administrativa N.° 395-2020-CE-
PJ del 9 de diciembre de 2020, se aprobó los estándares de expedientes principales 
resueltos para los órganos jurisdiccionales ubicados en las Cortes Superiores de 
Justicia del país, entre ellos los órganos jurisdiccionales civiles, los cuales son 
aplicables desde el 1 de enero de 2021, conforme a lo establecido en el artículo 
undécimo de la Resolución Administrativa N.° 000092-2021-CE-PJ de fecha 29 de 
marzo de 2021. 
 

Tercero. Que, el numeral 73.3 del artículo 73 del Texto Único 
Ordenado de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
aprobado por Decreto Supremo N.° 004-2019-JUS, establece que cada entidad es 
competente para realizar tareas materiales internas necesarias, para el eficiente 
cumplimiento de su misión y objetivos. 

  
Cuarto. Que, en dicho contexto, se tiene que los Informes Nros. 

000071-2024-ST-ETIIOC-CE-PJ y 000097-2024-ETII-OC-ME-PJ detallan la 
metodología empleada para elaborar los Anexos 1, 2 y 3; actividad que a su vez ha 
sido validada mediante Oficio N.° 000854-2024-OPJ-CNPJ-CE-PJ, emitido por la 
Oficina de Productividad Judicial, referidos a: i) Ranking de cumplimiento de meta de 
expedientes resueltos de los órganos jurisdiccionales permanentes que aplican la 
oralidad civil por instancia y especialidad, ii) Ranking de cumplimiento de meta de 
expedientes resueltos de los órganos jurisdiccionales permanentes que aplican la 
oralidad civil por Distrito Judicial, y iii) Porcentaje de órganos jurisdiccionales con 
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oralidad civil que lograron resolver el 100% o más, de su meta por Corte Superior de 
Justicia. 
 

Quinto. Que, como es de advertirse, el logro alcanzado durante el año 
2023, por 87 órganos jurisdiccionales que integran los Módulos Corporativos Civiles 
de Litigación Oral, demuestra la contribución de la oralidad civil para el 
fortalecimiento del sistema de administración de justicia civil, en beneficio de los 
justiciables; así como pone de manifiesto la vocación de servicio, compromiso, 
dedicación de magistrados y servidores judiciales e identificación con los objetivos 
del Poder Judicial. 
 

Sexto. Que, en ese contexto, el Presidente del Equipo Técnico 
Institucional de Implementación de la Oralidad Civil y de la Comisión Nacional de 
Implementación, Supervisión y Monitoreo de la Oralidad Civil, propone la aprobación 
de los Anexos 1 y 2, denominados “Ranking de cumplimiento de meta de 
expedientes resueltos de los órganos jurisdiccionales permanentes, que aplican la 
oralidad civil por instancia y especialidad” y “Ranking de cumplimiento de meta de 
expedientes resueltos de los órganos jurisdiccionales permanentes, que aplican la 
oralidad civil por Distrito Judicial”; así como se efectué el reconocimiento y 
felicitación a los jueces y juezas de los órganos jurisdiccionales permanentes que 
conforman los Módulos Corporativos Civiles de Litigación Oral, conforme a los 
Anexos 3, 4, 5 y 6. 
 

Sétimo. Que el artículo 82, inciso 26), del Texto Único Ordenado de la 
Ley Orgánica del Poder Judicial, determina como función y atribución del Consejo 
Ejecutivo del Poder Judicial la adopción de acuerdos y demás medidas necesarias, 
para que las dependencias de este Poder del Estado funcionen con celeridad y 
eficiencia. 
 

Por estos fundamentos; en mérito al Acuerdo N.° 1208-2024 de la 
trigésima segunda sesión del Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, de fecha 18 de 
setiembre de 2024, realizada con la participación del señor Arévalo Vela, señora 
Barrios Alvarado, señores Bustamante Zegarra y Cáceres Valencia, sin la 
intervención del señor Zavaleta Grández por encontrarse en comisión de servicio; en 
uso de las atribuciones conferidas por el artículo 82 del Texto Único Ordenado de la 
Ley Orgánica del Poder Judicial. Por unanimidad, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo primero. Aprobar los Anexos 1 y 2, denominados “Ranking 
de cumplimiento de meta de expedientes resueltos de los órganos jurisdiccionales 
permanentes, que aplican la oralidad civil por instancia y especialidad”; y “Ranking 
de cumplimiento de meta de expedientes resueltos de los órganos jurisdiccionales 
permanentes, que aplican la oralidad civil por Distrito Judicial”. 

 
Artículo segundo. Disponer la publicación de los mencionados 

documentos en el link del Portal Institucional del Poder Judicial, para que los 
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presidentes y presidentas de las Cortes Superiores de Justicia tomen conocimiento 
de la ubicación de las diferentes dependencias jurisdiccionales, para las acciones 
pertinentes. 

 
Artículo tercero. Expresar reconocimiento y felicitación a las Cortes 

Superiores de Justicia de Arequipa, Lambayeque, Junín, Lima Este, Huancavelica, 
Sullana, Huaura, Moquegua y Tumbes, en atención a que la totalidad de órganos 
jurisdiccionales permanentes que conforman los Módulos Corporativos Civiles de 
Litigación Oral, lograron resolver el 100% o más de su meta de producción, durante 
el Año Judicial 2023, conforme al Anexo 3. 

 
Articulo cuarto. Expresar reconocimiento y felicitación a los jueces y 

juezas de los órganos jurisdiccionales permanentes (Salas Superiores) que 
conforman los Módulos Corporativos Civiles de Litigación Oral de las diferentes 
Cortes Superiores de Justicia del país, conforme al Anexo 4.  

 
Artículo quinto. Expresar reconocimiento y felicitación a los jueces y 

juezas de los órganos jurisdiccionales permanentes (Juzgados Especializados) que 
conforman los Módulos Corporativos Civiles de Litigación Oral de las diferentes 
Cortes Superiores de Justicia del país, conforme al Anexo 5.  

 
Artículo sexto. Expresar reconocimiento y felicitación a los jueces y 

juezas de los órganos jurisdiccionales permanentes (Juzgados de Paz Letrados) que 
conforman los Módulos Corporativos Civiles de Litigación Oral de las diferentes 
Cortes Superiores de Justicia del país, conforme al Anexo 6.  

 
Artículo sétimo. Facultar a los Presidentes y Presidentas de las 

Cortes Superiores de Justicia, para que expidan los actos administrativos de 
reconocimiento al personal jurisdiccional y administrativo que integraron los Módulos 
Corporativos Civiles de Litigación Oral, de los órganos jurisdiccionales detallados en 
los Anexos 4, 5 y 6. 
 

Artículo octavo. Notificar la presente resolución a la Presidencia del 
Poder Judicial, Autoridad Nacional de Control del Poder Judicial, Cortes Superiores 
de Justicia del país, Comisión Nacional de Implementación, Supervisión y Monitoreo 
de la Oralidad Civil, Equipo Técnico Institucional de Implementación de la Oralidad 
Civil; y, a la Gerencia General del Poder Judicial, para su conocimiento y fines 
pertinentes. 
 

Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase. 
 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

JAVIER ARÉVALO VELA 
Presidente 
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JAV/pcs 



 Corr por 

Subespeci

alidad 

 Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Ranking
Orden de 

Mérito

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 LIMA LIMA LIMA 3º SALA CIVIL 13/08/2019 1,205 822 928 89% 1 1/2 NO 100% 0% 0% 0%

2 LIMA LIMA LIMA 4º SALA CIVIL 01/07/2022 1,130 754 870 87% 2 2/2 NO 100% 0% 0% 0%
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1 CUSCO CUSCO CUSCO SALA CIVIL 04/09/2020 3,360 1,850 1,400 132% 1 1/22 SI 62% 38% 0% 0%

2 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 1° SALA CIVIL 04/07/2022 1,978 1,827 1,400 131% 2 2/22 SI 42% 58% 0% 0%

3 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 2° SALA CIVIL 04/07/2022 2,090 1,814 1,400 130% 3 3/22 SI 38% 62% 0% 0%

4 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 1º SALA CIVIL 26/12/2018 2,328 1,755 1,400 125% 4 4/22 SI 60% 40% 0% 0%

5 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 3º SALA CIVIL 15/10/2021 2,480 1,714 1,400 122% 5 5/22 SI 60% 40% 0% 0%

6 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 1º SALA CIVIL 16/12/2022 1,495 1,233 1,042 118% 6 6/22 SI 66% 34% 0% 0%

7 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 2º SALA CIVIL 15/10/2021 2,508 1,622 1,400 116% 7 7/22 SI 59% 41% 0% 0%

8 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 2º SALA CIVIL 04/03/2022 1,627 1,219 1,134 107% 8 8/22 SI 69% 31% 0% 0%

9 SANTA SANTA CHIMBOTE 2º SALA CIVIL 17/03/2023 2,169 1,472 1,400 105% 9 9/22 SI 77% 22% 2% 0%

10 CALLAO CALLAO CALLAO 2º SALA CIVIL 30/01/2020 1,021 803 786 102% 10 10/22 SI 48% 48% 4% 0%

11 SANTA SANTA CHIMBOTE 1º SALA CIVIL 17/03/2023 2,050 1,416 1,400 101% 11 11/22 SI 78% 21% 1% 0%

12 SULLANA SULLANA SULLANA SALA CIVIL 11/12/2020 972 679 677 100% 12 12/22 SI 56% 43% 0% 0%

13 ICA ICA ICA SALA CIVIL 20/12/2019 1,308 1,009 1,007 100% 13 13/22 SI 66% 34% 0% 0%

14
PUENTE PIEDRA-

VENTANILLA
CALLAO VENTANILLA SALA CIVIL 28/10/2019 1,082 813 833 98% 14 14/22 NO 48% 51% 0% 0%

15 ANCASH HUARAZ HUARAZ SALA CIVIL 26/06/2023 1,416 1,031 1,090 95% 15 15/22 NO 64% 35% 1% 0%

16 PUNO SAN ROMAN JULIACA SALA CIVIL 06/11/2020 693 505 534 95% 16 16/22 NO 70% 25% 5% 0%

ANEXO 1
RANKING DE CUMPLIMIENTO DE META DE EXPEDIENTES RESUELTOS (ETAPA DE TRÁMITE) DE LOS ÓRGANOS JURISDICCIONALES PERMANENTES 

QUE APLICAN LA ORALIDAD CIVIL  POR INSTANCIA Y SUBESPECIALIDAD 

PERIODO: ENERO - DICIEMBRE 2023

SALA CIVIL - CIVIL

SALA CIVIL - MIXTA (ESPECIALIDADES CIVIL Y FAMILIA)

Anexo_1 Pág. 1/8
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17 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 2º SALA CIVIL 03/06/2022 1,298 943 999 94% 17 17/22 NO 65% 35% 0% 0%

18 CALLAO CALLAO CALLAO 1° SALA CIVIL 29/11/2021 1,048 756 807 94% 18 18/22 NO 51% 46% 3% 0%

19 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 3º SALA CIVIL 03/06/2022 1,429 1,022 1,100 93% 19 19/22 NO 69% 31% 0% 0%

20 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 1º SALA CIVIL 01/06/2019 1,311 878 1,009 87% 20 20/22 NO 67% 33% 0% 0%

21 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO SALA CIVIL 05/11/2021 1,141 627 879 71% 21 21/22 NO 67% 33% 0% 0%

22 PUNO PUNO PUNO SALA CIVIL 06/11/2020 1,114 523 858 61% 22 22/22 NO 71% 21% 8% 0%
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1 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA SALA CIVIL 29/09/2023 824 647 634 102% 3 1/4 NO 28% 8% 64% 0%

2 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA SALA CIVIL 18/11/2022 1,676 1,293 1,291 100% 1 2/4 SI 23% 9% 67% 0%

3 APURIMAC ABANCAY ABANCAY SALA CIVIL 23/07/2021 2,460 1,390 1,400 99% 2 3/4 NO 27% 7% 66% 0%

4 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA SALA CIVIL 23/04/2021 808 469 622 75% 4 4/4 NO 43% 22% 35% 0%
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1 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO SALA CIVIL DESCENTRALIZADA 03/04/2023 2,581 2,002 1,400 143% 1 1/4 SI 39% 42% 18% 0%

2 LIMA SUR LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO SALA CIVIL 14/06/2022 3,871 1,688 1,400 121% 2 2/4 SI 41% 48% 12% 0%

3 TACNA TACNA TACNA 1° SALA CIVIL 05/07/2022 2,029 1,410 1,400 101% 3 3/4 SI 34% 20% 46% 0%

4 TACNA TACNA TACNA 2° SALA CIVIL 05/07/2022 2,167 1,410 1,400 101% 3 3/4 SI 35% 17% 48% 0%

SALA CIVIL - MIXTA (ESPECIALIDADES CIVIL, FAMILIA Y LABORAL-PCALP)

SALA CIVIL - MIXTA (ESPECIALIDADES CIVIL, FAMILIA Y LABORAL)
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1 PASCO PASCO YANACANCHA SALA MIXTA 28/01/2022 1,106 595 852 70% 1 1/1 NO 56% 13% 30% 1%
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1 LIMA LIMA LIMA 15° Juzgado Civil 01/07/2022 729 497 400 124% 1 1/16 SI 100% 0% 0% 0%

2 LIMA LIMA LIMA 21º Juzgado Civil 01/07/2022 692 443 400 111% 2 2/16 SI 100% 0% 0% 0%

3 LIMA LIMA LIMA 31º Juzgado Civil 13/08/2019 926 413 400 103% 3 3/16 SI 100% 0% 0% 0%

4 LIMA LIMA LIMA 23º Juzgado Civil 13/08/2019 903 412 400 103% 4 4/16 SI 100% 0% 0% 0%

5 LIMA LIMA LIMA 14º Juzgado Civil 13/08/2019 910 404 400 101% 5 5/16 SI 100% 0% 0% 0%

6 LIMA LIMA LIMA 20º Juzgado Civil 01/07/2022 707 403 400 101% 6 6/16 SI 100% 0% 0% 0%

7 LIMA LIMA LIMA 16º Juzgado Civil 01/07/2022 742 403 400 101% 6 6/16 SI 100% 0% 0% 0%

8 LIMA LIMA LIMA 25º Juzgado Civil 13/08/2019 1,168 403 400 101% 6 6/16 SI 100% 0% 0% 0%

9 LIMA LIMA LIMA 32º Juzgado Civil 13/08/2019 845 401 400 100% 9 9/16 SI 100% 0% 0% 0%

10 LIMA LIMA LIMA 28° Juzgado Civil 01/07/2022 762 388 400 97% 10 10/16 NO 100% 0% 0% 0%

11 LIMA LIMA LIMA 1º Juzgado Civil 01/07/2022 797 376 400 94% 11 11/16 NO 100% 0% 0% 0%

12 LIMA LIMA LIMA 11º Juzgado Civil 13/08/2019 637 358 400 90% 12 12/16 NO 100% 0% 0% 0%

13 LIMA LIMA LIMA 10º Juzgado Civil 01/07/2022 729 327 400 82% 13 13/16 NO 100% 0% 0% 0%

14 LIMA LIMA LIMA 3º Juzgado Civil 01/07/2022 718 310 400 78% 14 14/16 NO 100% 0% 0% 0%

15 LIMA LIMA LIMA 33º Juzgado Civil 13/08/2019 677 300 400 75% 15 15/16 NO 100% 0% 0% 0%

16 LIMA LIMA LIMA 34º Juzgado Civil 13/08/2019 1,049 274 400 69% 16 16/16 NO 100% 0% 0% 0%

SALA MIXTA (ESPECIALIDADES CIVIL, FAMILIA, LABORAL Y PENAL LIQUIDACIÓN)

Nota: Según data estadística oficial del periodo enero-junio 2024, centralizada el 08/07/24, esta Sala solo tiene pendientes en la especialidad penal de 6 expedientes, los cuales están en estado de impugnación.

JUZGADO CIVIL - CIVIL
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1 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 1º Juzgado Civil 26/12/2018 910 616 411 150% 1 1/94 SI 100% 0% 0% 0%

2 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 6º Juzgado Civil 15/10/2021 1,111 614 420 146% 2 2/94 SI 100% 0% 0% 0%

3 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 9º Juzgado Civil 15/10/2021 1,038 602 413 146% 3 3/94 SI 100% 0% 0% 0%

4 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 7º Juzgado Civil 26/12/2018 925 606 416 146% 4 4/94 SI 100% 0% 0% 0%

5 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 8º Juzgado Civil 15/10/2021 1,181 603 424 142% 5 5/94 SI 100% 0% 0% 0%

6 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 3º Juzgado Civil 26/12/2018 1,031 602 430 140% 6 6/94 SI 100% 0% 0% 0%

7 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 10º Juzgado Civil 15/10/2021 1,006 606 438 138% 7 7/94 SI 100% 0% 0% 0%

8 LIMA SUR LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO Juzgado Civil 14/06/2022 1,297 614 448 137% 8 8/94 SI 100% 0% 0% 0%

9 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 2º Juzgado Civil 15/10/2021 1,206 605 442 137% 9 9/94 SI 100% 0% 0% 0%

10 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 4º Juzgado Civil 15/10/2021 1,353 610 453 135% 10 10/94 SI 100% 0% 0% 0%

11 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 5º Juzgado Civil 15/10/2021 1,339 606 467 130% 11 11/94 SI 100% 0% 0% 0%

12 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 2º Juzgado Civil 03/04/2023 884 579 449 129% 12 12/94 SI 100% 0% 0% 0%

13 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 1º Juzgado Civil 04/03/2022 906 492 422 117% 13 13/94 SI 100% 0% 0% 0%

14 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 1º Juzgado Civil 03/04/2023 916 540 472 114% 14 14/94 SI 100% 0% 0% 0%

15 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 4º Juzgado Civil 04/03/2022 828 492 438 112% 15 15/94 SI 100% 0% 0% 0%

16 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 5º Juzgado Civil 04/03/2022 869 478 428 112% 16 16/94 SI 100% 0% 0% 0%

17 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 1º Juzgado Civil 26/03/2021 879 600 538 112% 17 17/94 SI 100% 0% 0% 0%

18 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 5º Juzgado Civil 26/03/2021 920 602 546 110% 18 18/94 SI 100% 0% 0% 0%

19 MOQUEGUA MARISCAL NIETO MOQUEGUA Juzgado Civil 05/07/2022 1,093 628 574 109% 19 19/94 SI 100% 0% 0% 0%

20 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 4º Juzgado Civil 26/03/2021 970 608 557 109% 20 20/94 SI 99% 1% 0% 0%

21 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 3º Juzgado Civil 20/11/2020 968 600 550 109% 21 21/94 SI 100% 0% 0% 0%

22 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 7º Juzgado Civil 16/12/2022 1,049 488 451 108% 22 22/94 SI 100% 0% 0% 0%

23 TUMBES TUMBES TUMBES Juzgado Civil 20/08/2021 893 449 415 108% 23 23/94 SI 99% 0% 1% 0%

24 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 3º Juzgado Civil 03/04/2023 1,200 530 493 108% 24 24/94 SI 100% 0% 0% 0%

25 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 5º Juzgado Civil 17/01/2020 1,314 517 484 107% 25 25/94 SI 100% 0% 0% 0%

26 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 3º Juzgado Civil 26/03/2021 814 533 512 104% 26 26/94 SI 100% 0% 0% 0%

27 PIURA PIURA PIURA 2º Juzgado Civil 20/12/2021 818 522 502 104% 27 27/94 SI 100% 0% 0% 0%

28 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA Juzgado Civil 23/04/2021 1,122 511 495 103% 28 28/94 SI 100% 0% 0% 0%

29 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 6º Juzgado Civil 16/12/2022 1,069 493 479 103% 29 29/94 SI 100% 0% 0% 0%

30 ANCASH HUARAZ HUARAZ 2º Juzgado Civil 26/06/2023 589 466 453 103% 30 30/94 SI 100% 0% 0% 0%

31 SANTA SANTA CHIMBOTE 3º Juzgado Civil 13/03/2020 1,155 613 600 102% 31 31/94 SI 100% 0% 0% 0%

32 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 2º Juzgado Civil 26/03/2021 810 554 545 102% 32 32/94 SI 100% 0% 0% 0%

33 ICA ICA ICA 3º Juzgado Civil 20/12/2019 925 507 500 101% 33 33/94 SI 100% 0% 0% 0%

JUZGADO CIVIL - MIXTO (ESPECIALIDAD CIVIL)
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34 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 2º Juzgado Civil 16/12/2022 867 444 438 101% 34 34/94 SI 100% 0% 0% 0%

35 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 1º Juzgado Civil 18/03/2022 1,021 567 561 101% 35 35/94 SI 100% 0% 0% 0%

36 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 2º Juzgado Civil 29/09/2023 353 275 272 101% 36 36/94 SI 95% 0% 5% 0%

37 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 1º Juzgado Civil 05/11/2021 845 490 487 101% 37 37/94 SI 93% 0% 7% 0%

38 HUANUCO HUANUCO HUANUCO 2º Juzgado Civil 28/05/2021 979 502 500 100% 38 38/94 SI 100% 0% 0% 0%

39 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 1º Juzgado Civil 29/09/2023 340 262 262 100% 39 39/94 SI 95% 0% 5% 0%

40 HUANUCO HUANUCO HUANUCO 1º Juzgado Civil 28/05/2021 1,374 506 516 98% 40 40/94 NO 100% 0% 0% 0%

41 SANTA SANTA CHIMBOTE 4º Juzgado Civil 13/03/2020 837 503 513 98% 41 41/94 NO 100% 0% 0% 0%

42 SANTA SANTA CHIMBOTE 1º Juzgado Civil 13/03/2020 744 506 517 98% 42 42/94 NO 100% 0% 0% 0%

43 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA Juzgado Civil 18/11/2022 702 457 467 98% 43 43/94 NO 99% 0% 1% 0%

44 PIURA PIURA PIURA 1º Juzgado Civil 20/12/2021 792 493 506 97% 44 44/94 NO 97% 1% 2% 0%

45 SANTA SANTA CHIMBOTE 5º Juzgado Civil 01/10/2020 941 514 528 97% 45 45/94 NO 100% 0% 0% 0%

46 CUSCO CUSCO CUSCO 6° Juzgado Civil 04/09/2020 604 403 415 97% 46 46/94 NO 100% 0% 0% 0%

47 ICA ICA ICA 1º Juzgado Civil 20/12/2019 972 481 497 97% 47 47/94 NO 100% 0% 0% 0%

48 TACNA TACNA TACNA 4° Juzgado Civil 31/07/2020 769 491 512 96% 48 48/94 NO 100% 0% 0% 0%

49 TACNA TACNA TACNA 2º Juzgado Civil 31/07/2020 817 488 513 95% 49 49/94 NO 100% 0% 0% 0%

50 CUSCO CUSCO CUSCO 2º Juzgado Civil 04/09/2020 681 397 418 95% 50 50/94 NO 100% 0% 0% 0%

51 PUNO PUNO PUNO 1º Juzgado Civil 06/11/2020 801 442 469 94% 51 51/94 NO 97% 0% 2% 0%

52 TACNA TACNA TACNA 1º Juzgado Civil 31/07/2020 739 464 494 94% 52 52/94 NO 100% 0% 0% 0%

53 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 6° Juzgado Civil 17/01/2020 873 408 436 94% 53 53/94 NO 100% 0% 0% 0%

54 SANTA SANTA CHIMBOTE 2º Juzgado Civil 13/03/2020 1,121 546 584 93% 54 54/94 NO 100% 0% 0% 0%

55 PIURA PIURA PIURA 5º Juzgado Civil 20/12/2021 795 471 504 93% 55 55/94 NO 99% 0% 1% 0%

56 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 1° Juzgado Civil 17/01/2020 893 416 446 93% 56 56/94 NO 100% 0% 0% 0%

57
PUENTE PIEDRA-

VENTANILLA
LIMA PUENTE PIEDRA Juzgado Civil 03/12/2021 819 402 433 93% 57 57/94 NO 100% 0% 0% 0%

58 ANCASH HUARAZ HUARAZ 1º Juzgado Civil 26/06/2023 575 401 432 93% 58 58/94 NO 100% 0% 0% 0%

59 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 2º Juzgado Civil 18/03/2022 1,154 552 600 92% 59 59/94 NO 99% 0% 1% 0%

60 TACNA TACNA TACNA 3º Juzgado Civil 05/07/2022 815 456 499 91% 60 60/94 NO 100% 0% 0% 0%

61 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 2º Juzgado Civil 05/11/2021 662 407 446 91% 61 61/94 NO 96% 0% 4% 0%

62 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 3º Juzgado Civil 17/01/2020 1,048 414 456 91% 62 62/94 NO 100% 0% 0% 0%

63 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 3° Juzgado Civil 05/11/2021 891 469 524 90% 63 63/94 NO 93% 0% 7% 0%

64 PUNO PUNO PUNO 2º Juzgado Civil 06/11/2020 715 435 490 89% 64 64/94 NO 92% 0% 7% 0%

65 ICA ICA ICA 2º Juzgado Civil 20/12/2019 949 433 488 89% 65 65/94 NO 100% 0% 0% 0%

66 PUNO SAN ROMAN JULIACA 1º Juzgado Civil 06/11/2020 1,293 499 563 89% 66 66/94 NO 96% 0% 4% 0%
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67 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 2º Juzgado Civil 17/01/2020 907 396 447 89% 67 67/94 NO 100% 0% 0% 0%

68 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 6º Juzgado Civil 03/06/2022 1,130 528 600 88% 68 68/94 NO 100% 0% 0% 0%

69 PIURA PIURA PIURA 3º Juzgado Civil 20/12/2021 668 396 457 87% 69 69/94 NO 99% 1% 1% 0%

70 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 2º Juzgado Civil 03/06/2022 1,030 519 600 87% 70 70/94 NO 100% 0% 0% 0%

71 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 4º Juzgado Civil 17/01/2020 1,105 395 462 85% 71 71/94 NO 100% 0% 0% 0%

72 PUNO PUNO PUNO 3° Juzgado Civil 06/11/2020 655 390 458 85% 72 72/94 NO 96% 1% 4% 0%

73 PIURA PIURA PIURA 4º Juzgado Civil 20/12/2021 888 443 525 84% 73 73/94 NO 99% 0% 0% 0%

74 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 9º Juzgado Civil 01/06/2019 1,024 504 600 84% 74 74/94 NO 100% 0% 0% 0%

75
PUENTE PIEDRA-

VENTANILLA
CALLAO VENTANILLA 1° Juzgado Civil 28/10/2019 521 321 394 81% 75 75/94 NO 99% 0% 1% 0%

76 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 1º Juzgado Civil 03/06/2022 926 483 600 81% 76 76/94 NO 100% 0% 0% 0%

77 APURIMAC ABANCAY ABANCAY 2° Juzgado Civil 23/07/2021 676 383 481 80% 77 77/94 NO 100% 0% 0% 0%

78 PASCO PASCO YANACANCHA 2º Juzgado Civil 28/01/2022 943 474 600 79% 78 78/94 NO 99% 0% 1% 0%

79 CUSCO CUSCO SANTIAGO Juzgado Civil 04/09/2020 559 325 412 79% 79 79/94 NO 100% 0% 0% 0%

80 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 4º Juzgado Civil 01/06/2019 1,053 473 600 79% 80 80/94 NO 100% 0% 0% 0%

81 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 5º Juzgado Civil 03/06/2022 699 424 538 79% 81 81/94 NO 100% 0% 0% 0%

82 PUNO SAN ROMAN JULIACA 2º Juzgado Civil 06/11/2020 1,391 462 588 79% 82 82/94 NO 92% 0% 8% 0%

83 PASCO PASCO YANACANCHA 1º Juzgado Civil 28/01/2022 844 467 600 78% 83 83/94 NO 100% 0% 0% 0%

84 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 8º Juzgado Civil 01/06/2019 1,118 460 600 77% 84 84/94 NO 100% 0% 0% 0%

85 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 3º Juzgado Civil 03/06/2022 1,089 443 600 74% 85 85/94 NO 100% 0% 0% 0%

86 CALLAO CALLAO CALLAO 4º Juzgado Civil 29/11/2021 916 408 553 74% 86 86/94 NO 100% 0% 0% 0%

87 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 7º Juzgado Civil 03/06/2022 1,015 440 600 73% 87 87/94 NO 100% 0% 0% 0%

88 APURIMAC ABANCAY ABANCAY 1° Juzgado Civil 23/07/2021 812 363 497 73% 88 88/94 NO 100% 0% 0% 0%

89 CALLAO CALLAO CALLAO 6º Juzgado Civil 30/01/2020 1,313 418 600 70% 89 89/94 NO 100% 0% 0% 0%

90 CALLAO CALLAO CALLAO 5º Juzgado Civil 29/11/2021 1,229 417 600 70% 90 90/94 NO 100% 0% 0% 0%

91
PUENTE PIEDRA-

VENTANILLA
CALLAO VENTANILLA 3° Juzgado Civil 28/10/2019 479 252 369 68% 91 91/94 NO 100% 0% 0% 0%

92 CALLAO CALLAO CALLAO 1º Juzgado Civil 30/01/2020 877 371 544 68% 92 92/94 NO 100% 0% 0% 0%

93
PUENTE PIEDRA-

VENTANILLA
CALLAO VENTANILLA 2° Juzgado Civil 28/10/2019 507 261 389 67% 93 93/94 NO 98% 0% 2% 0%

94 CALLAO CALLAO CALLAO 3º Juzgado Civil 29/11/2021 1,004 373 574 65% 94 94/94 NO 100% 0% 0% 0%

Nota: Algunos juzgados civiles aún están liquidando procesos laborales.
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1 SULLANA SULLANA SULLANA 2º Juzgado Civil 11/12/2020 1,285 627 543 115% 1 1/4 SI 58% 0% 42% 0%

2 SULLANA SULLANA SULLANA 1º Juzgado Civil 11/12/2020 1,060 605 543 111% 2 2/4 SI 62% 0% 38% 0%

3 HUAURA HUAURA HUACHO 1º Juzgado Civil 31/01/2023 1,243 651 600 109% 3 3/4 SI 64% 0% 36% 0%

4 HUAURA HUAURA HUACHO 2º Juzgado Civil 31/01/2023 1,210 601 600 100% 4 4/4 SI 72% 0% 28% 0%
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1 ICA ICA ICA 3º Juzgado de Paz Letrado 20/12/2019 1,912 1,357 1,000 136% 1 1/10 SI 100% 0% 0% 0%

2 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 1º Juzgado de Paz Letrado Civil 16/12/2022 2,136 1,078 905 119% 2 2/10 SI 100% 0% 0% 0%

3 CALLAO CALLAO CALLAO 5º Juzgado de Paz Letrado - Civil 30/01/2023 2,021 1,109 1,000 111% 3 3/10 SI 100% 0% 0% 0%

4 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 2º Juzgado de Paz Letrado Civil 04/03/2022 1,763 1,011 905 112% 4 4/10 SI 100% 0% 0% 0%

5 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 5º Juzgado de Paz Letrado - Civil 20/11/2020 848 702 653 108% 5 5/10 SI 100% 0% 0% 0%

6 CALLAO CALLAO CALLAO 1º Juzgado de Paz Letrado - Civil 30/01/2023 2,336 1,037 1,000 104% 9 9/10 SI 100% 0% 0% 0%

7 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 1º Juzgado de Paz Letrado - Civil 18/03/2022 1,337 1,035 1,000 104% 6 6/10 SI 100% 0% 0% 0%

8 PUNO PUNO PUNO 3º Juzgado de Paz Letrado 06/11/2020 1,419 1,023 1,000 102% 7 7/10 SI 100% 0% 0% 0%

9 PUNO SAN ROMAN JULIACA 3º Juzgado de Paz Letrado 06/11/2020 1,523 1,019 1,000 102% 8 8/10 SI 100% 0% 0% 0%

10 LIMA SUR LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO Juzgado de Paz Letrado Civil 14/06/2022 1,410 977 1,000 98% 10 10/10 NO 100% 0% 0% 0%
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1 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA 2° Juzgado de Paz Letrado Civil 23/04/2021 2,212 1,202 1,000 120% 1 1/2 SI 35% 60% 1% 3%

2 TUMBES TUMBES TUMBES 2º Juzgado de Paz Letrado 20/08/2021 689 532 480 111% 2 2/2 SI 27% 73% 0% 0%

JUZGADO DE PAZ LETRADO - CIVIL (ESPECIALIDADES CIVIL Y FAMILIA)

JUZGADO CIVIL - MIXTO (ESPECIALIDADES CIVIL Y LABORAL-PCALP)

JUZGADO DE PAZ LETRADO - CIVIL (ESPECIALIDAD CIVIL)
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1 MOQUEGUA MARISCAL NIETO MOQUEGUA Juzgado de Paz Letrado - Mixto 05/07/2022 1,857 1,677 1,200 140% 1 1/2 SI 30% 0% 0% 70%

2
PUENTE PIEDRA-

VENTANILLA
CALLAO MI PERU

 Juzgado de Paz Letrado Mixto - 

Ventanilla y Mi Perú 
28/10/2019 1,021 934 786 119% 2 2/2 SI 51% 0% 0% 49%
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1 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA 2º Juzgado de Paz Letrado 18/11/2022 1,059 848 815 104% 1 1/3 SI 16% 51% 3% 29%

2
PUENTE PIEDRA-

VENTANILLA
LIMA PUENTE PIEDRA 1º Juzgado de Paz Letrado 03/12/2021 2,004 1,229 1,200 102% 2 2/3 SI 22% 66% 0% 12%

3
PUENTE PIEDRA-

VENTANILLA
LIMA PUENTE PIEDRA 2º Juzgado de Paz Letrado 03/12/2021 1,863 1,211 1,200 101% 3 3/3 SI 22% 69% 0% 9%

Fuente: Portal de informes de Sub Gerencia de Estadística, centralizado a 08/07/2024.

[A]: Carga Procesal Real = Carga procesal - Exp. Remitidos - Exp. en Reserva.

[B]: Son todos los expedientes resueltos en etapa de trámite por el órgano juridiccional durante el año 2023.

NOTAS:

1. Se excluyen de la evaluación a los dos juzgados civiles exclusivos de ejecución de la CSJ de Arequipa.

2. La meta de los juzgados civiles mixtos fue calculada de acuerdo a los criterios establecidos por R.A. N°361-2023-CE-PJ, cuya aplicación es desde setiembre 2023 (R.A. N°015-2024-CE-PJ).

JUZGADO DE PAZ LETRADO - MIXTO (ESPECIALIDADES CIVIL Y PENAL)

JUZGADO DE PAZ LETRADO - MIXTO (ESPECIALIDADES CIVIL, FAMILIA Y PENAL)
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1 ANCASH HUARAZ HUARAZ SALA CIVIL 26/06/2023 1,416 1,031 1,090 95% NO 64% 35% 1% 0%

2 ANCASH HUARAZ HUARAZ 2º Juzgado Civil 26/06/2023 589 466 453 103% SI 100% 0% 0% 0%

3 ANCASH HUARAZ HUARAZ 1º Juzgado Civil 26/06/2023 575 401 432 93% NO 100% 0% 0% 0%
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1 APURIMAC ABANCAY ABANCAY SALA CIVIL 23/07/2021 2,460 1,390 1,400 99% NO 27% 7% 66% 0%

2 APURIMAC ABANCAY ABANCAY 2° Juzgado Civil 23/07/2021 676 383 481 80% NO 100% 0% 0% 0%

3 APURIMAC ABANCAY ABANCAY 1° Juzgado Civil 23/07/2021 812 363 497 73% NO 100% 0% 0% 0%
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1 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 1º SALA CIVIL 26/12/2018 2,328 1,755 1,400 125% SI 60% 40% 0% 0%

2 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 3º SALA CIVIL 15/10/2021 2,480 1,714 1,400 122% SI 60% 40% 0% 0%

3 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 2º SALA CIVIL 15/10/2021 2,508 1,622 1,400 116% SI 59% 41% 0% 0%

4 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 1º Juzgado Civil 26/12/2018 910 616 411 150% SI 100% 0% 0% 0%

5 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 6º Juzgado Civil 15/10/2021 1,111 614 420 146% SI 100% 0% 0% 0%

ANEXO 2
RANKING DE CUMPLIMIENTO DE META DE EXPEDIENTES RESUELTOS (ETAPA DE TRÁMITE) DE LOS ÓRGANOS JURISDICCIONALES PERMANENTES

QUE APLICAN LA ORALIDAD CIVIL POR DISTRITO JUDICIAL

PERIODO: ENERO - DICIEMBRE 2023

DISTRITO JUDICIAL DE ANCASH

DISTRITO JUDICIAL DE APURÍMAC

DISTRITO JUDICIAL DE AREQUIPA

Anexo_2 Pág. 1/12

Firmado digitalmente por PAMO
HURTADO Diana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.07.2024 21:40:04 -05:00

Firmado digitalmente por CHAMBI
MAMANI Margot FAU 20159981216
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.07.2024 21:48:38 -05:00



 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

6 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 9º Juzgado Civil 15/10/2021 1,038 602 413 146% SI 100% 0% 0% 0%

7 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 7º Juzgado Civil 26/12/2018 925 606 416 146% SI 100% 0% 0% 0%

8 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 8º Juzgado Civil 15/10/2021 1,181 603 424 142% SI 100% 0% 0% 0%

9 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 3º Juzgado Civil 26/12/2018 1,031 602 430 140% SI 100% 0% 0% 0%

10 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 10º Juzgado Civil 15/10/2021 1,006 606 438 138% SI 100% 0% 0% 0%

11 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 2º Juzgado Civil 15/10/2021 1,206 605 442 137% SI 100% 0% 0% 0%

12 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 4º Juzgado Civil 15/10/2021 1,353 610 453 135% SI 100% 0% 0% 0%

13 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 5º Juzgado Civil 15/10/2021 1,339 606 467 130% SI 100% 0% 0% 0%
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% 
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1 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO SALA CIVIL 05/11/2021 1,141 627 879 71% NO 67% 33% 0% 0%

2 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 1º Juzgado Civil 05/11/2021 845 490 487 101% SI 93% 0% 7% 0%

3 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 2º Juzgado Civil 05/11/2021 662 407 446 91% NO 96% 0% 4% 0%

4 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 3° Juzgado Civil 05/11/2021 891 469 524 90% NO 93% 0% 7% 0%
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1 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 3º Juzgado Civil 20/11/2020 968 600 550 109% SI 100% 0% 0% 0%

2 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 1º Juzgado Civil 18/03/2022 1,021 567 561 101% SI 100% 0% 0% 0%

3 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 2º Juzgado Civil 18/03/2022 1,154 552 600 92% NO 99% 0% 1% 0%

4 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 5º Juzgado de Paz Letrado - Civil 20/11/2020 848 702 653 108% SI 100% 0% 0% 0%

5 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 1º Juzgado de Paz Letrado - Civil 18/03/2022 1,337 1,035 1,000 104% SI 100% 0% 0% 0%
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1 CALLAO CALLAO CALLAO 2º SALA CIVIL 30/01/2020 1,021 803 786 102% SI 48% 48% 4% 0%

2 CALLAO CALLAO CALLAO 1° SALA CIVIL 29/11/2021 1,048 756 807 94% NO 51% 46% 3% 0%

3 CALLAO CALLAO CALLAO 4º Juzgado Civil 29/11/2021 916 408 553 74% NO 100% 0% 0% 0%

4 CALLAO CALLAO CALLAO 5º Juzgado Civil 29/11/2021 1,229 417 600 70% NO 100% 0% 0% 0%

5 CALLAO CALLAO CALLAO 6º Juzgado Civil 30/01/2020 1,313 418 600 70% NO 100% 0% 0% 0%

6 CALLAO CALLAO CALLAO 1º Juzgado Civil 30/01/2020 877 371 544 68% NO 100% 0% 0% 0%

7 CALLAO CALLAO CALLAO 3º Juzgado Civil 29/11/2021 1,004 373 574 65% NO 100% 0% 0% 0%

8 CALLAO CALLAO CALLAO 5º Juzgado de Paz Letrado - Civil 30/01/2023 2,021 1,109 1,000 111% SI 100% 0% 0% 0%

9 CALLAO CALLAO CALLAO 1º Juzgado de Paz Letrado - Civil 30/01/2023 2,336 1,037 1,000 104% SI 100% 0% 0% 0%
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1 CUSCO CUSCO CUSCO SALA CIVIL 04/09/2020 3,360 1,850 1,400 132% SI 62% 38% 0% 0%

2 CUSCO CUSCO CUSCO 6° Juzgado Civil 04/09/2020 604 403 415 97% NO 100% 0% 0% 0%

3 CUSCO CUSCO CUSCO 2º Juzgado Civil 04/09/2020 681 397 418 95% NO 100% 0% 0% 0%

4 CUSCO CUSCO SANTIAGO Juzgado Civil 04/09/2020 559 325 412 79% NO 100% 0% 0% 0%
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1 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA SALA CIVIL 29/09/2023 824 647 634 102% SI 28% 8% 64% 0%

2 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 2º Juzgado Civil 29/09/2023 353 275 272 101% SI 95% 0% 5% 0%

3 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 1º Juzgado Civil 29/09/2023 340 262 262 100% SI 95% 0% 5% 0%
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1 HUANUCO HUANUCO HUANUCO 2º Juzgado Civil 28/05/2021 979 502 500 100% SI 100% 0% 0% 0%

2 HUANUCO HUANUCO HUANUCO 1º Juzgado Civil 28/05/2021 1,374 506 516 98% NO 100% 0% 0% 0%
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1 HUAURA HUAURA HUACHO 1º Juzgado Civil 31/01/2023 1,243 651 600 109% SI 64% 0% 36% 0%

2 HUAURA HUAURA HUACHO 2º Juzgado Civil 31/01/2023 1,210 601 600 100% SI 72% 0% 28% 0%
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1 ICA ICA ICA SALA CIVIL 20/12/2019 1,308 1,009 1,007 100% SI 66% 34% 0% 0%

2 ICA ICA ICA 3º Juzgado Civil 20/12/2019 925 507 500 101% SI 100% 0% 0% 0%

3 ICA ICA ICA 1º Juzgado Civil 20/12/2019 972 481 497 97% NO 100% 0% 0% 0%

4 ICA ICA ICA 2º Juzgado Civil 20/12/2019 949 433 488 89% NO 100% 0% 0% 0%

5 ICA ICA ICA 3º Juzgado de Paz Letrado 20/12/2019 1,912 1,357 1,000 136% SI 100% 0% 0% 0%
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1 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 1º Juzgado Civil 26/03/2021 879 600 538 112% SI 100% 0% 0% 0%

2 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 5º Juzgado Civil 26/03/2021 920 602 546 110% SI 100% 0% 0% 0%

3 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 4º Juzgado Civil 26/03/2021 970 608 557 109% SI 99% 1% 0% 0%

4 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 3º Juzgado Civil 26/03/2021 814 533 512 104% SI 100% 0% 0% 0%

5 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 2º Juzgado Civil 26/03/2021 810 554 545 102% SI 100% 0% 0% 0%
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1 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 2º SALA CIVIL 03/06/2022 1,298 943 999 94% NO 65% 35% 0% 0%

2 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 3º SALA CIVIL 03/06/2022 1,429 1,022 1,100 93% NO 69% 31% 0% 0%

3 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 1º SALA CIVIL 01/06/2019 1,311 878 1,009 87% NO 67% 33% 0% 0%

4 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 6º Juzgado Civil 03/06/2022 1,130 528 600 88% NO 100% 0% 0% 0%

5 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 2º Juzgado Civil 03/06/2022 1,030 519 600 87% NO 100% 0% 0% 0%

6 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 9º Juzgado Civil 01/06/2019 1,024 504 600 84% NO 100% 0% 0% 0%

7 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 1º Juzgado Civil 03/06/2022 926 483 600 81% NO 100% 0% 0% 0%

8 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 4º Juzgado Civil 01/06/2019 1,053 473 600 79% NO 100% 0% 0% 0%

9 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 5º Juzgado Civil 03/06/2022 699 424 538 79% NO 100% 0% 0% 0%

10 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 8º Juzgado Civil 01/06/2019 1,118 460 600 77% NO 100% 0% 0% 0%

11 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 3º Juzgado Civil 03/06/2022 1,089 443 600 74% NO 100% 0% 0% 0%

12 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 7º Juzgado Civil 03/06/2022 1,015 440 600 73% NO 100% 0% 0% 0%
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1 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 1º SALA CIVIL 16/12/2022 1,495 1,233 1,042 118% SI 66% 34% 0% 0%

2 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 2º SALA CIVIL 04/03/2022 1,627 1,219 1,134 107% SI 69% 31% 0% 0%

3 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 1º Juzgado Civil 04/03/2022 906 492 422 117% SI 100% 0% 0% 0%

4 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 4º Juzgado Civil 04/03/2022 828 492 438 112% SI 100% 0% 0% 0%

5 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 5º Juzgado Civil 04/03/2022 869 478 428 112% SI 100% 0% 0% 0%

6 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 7º Juzgado Civil 16/12/2022 1,049 488 451 108% SI 100% 0% 0% 0%

7 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 6º Juzgado Civil 16/12/2022 1,069 493 479 103% SI 100% 0% 0% 0%

8 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 2º Juzgado Civil 16/12/2022 867 444 438 101% SI 100% 0% 0% 0%

9 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 1º Juzgado de Paz Letrado Civil 16/12/2022 2,136 1,078 905 119% SI 100% 0% 0% 0%

10 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 2º Juzgado de Paz Letrado Civil 04/03/2022 1,763 1,011 905 112% SI 100% 0% 0% 0%
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1 LIMA LIMA LIMA 3º SALA CIVIL 13/08/2019 1,205 822 928 89% NO 100% 0% 0% 0%

2 LIMA LIMA LIMA 4º SALA CIVIL 01/07/2022 1,130 754 870 87% NO 100% 0% 0% 0%

3 LIMA LIMA LIMA 15° Juzgado Civil 01/07/2022 729 497 400 124% SI 100% 0% 0% 0%

4 LIMA LIMA LIMA 21º Juzgado Civil 01/07/2022 692 443 400 111% SI 100% 0% 0% 0%

5 LIMA LIMA LIMA 31º Juzgado Civil 13/08/2019 926 413 400 103% SI 100% 0% 0% 0%

6 LIMA LIMA LIMA 23º Juzgado Civil 13/08/2019 903 412 400 103% SI 100% 0% 0% 0%

7 LIMA LIMA LIMA 14º Juzgado Civil 13/08/2019 910 404 400 101% SI 100% 0% 0% 0%

8 LIMA LIMA LIMA 20º Juzgado Civil 01/07/2022 707 403 400 101% SI 100% 0% 0% 0%

9 LIMA LIMA LIMA 16º Juzgado Civil 01/07/2022 742 403 400 101% SI 100% 0% 0% 0%

10 LIMA LIMA LIMA 25º Juzgado Civil 13/08/2019 1,168 403 400 101% SI 100% 0% 0% 0%

11 LIMA LIMA LIMA 32º Juzgado Civil 13/08/2019 845 401 400 100% SI 100% 0% 0% 0%

12 LIMA LIMA LIMA 28° Juzgado Civil 01/07/2022 762 388 400 97% NO 100% 0% 0% 0%

13 LIMA LIMA LIMA 1º Juzgado Civil 01/07/2022 797 376 400 94% NO 100% 0% 0% 0%

14 LIMA LIMA LIMA 11º Juzgado Civil 13/08/2019 637 358 400 90% NO 100% 0% 0% 0%
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15 LIMA LIMA LIMA 10º Juzgado Civil 01/07/2022 729 327 400 82% NO 100% 0% 0% 0%

16 LIMA LIMA LIMA 3º Juzgado Civil 01/07/2022 718 310 400 78% NO 100% 0% 0% 0%

17 LIMA LIMA LIMA 33º Juzgado Civil 13/08/2019 677 300 400 75% NO 100% 0% 0% 0%

18 LIMA LIMA LIMA 34º Juzgado Civil 13/08/2019 1,049 274 400 69% NO 100% 0% 0% 0%

 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO SALA CIVIL DESCENTRALIZADA 03/04/2023 2,581 2,002 1,400 143% SI 39% 42% 18% 0%

2 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 2º Juzgado Civil 03/04/2023 884 579 449 129% SI 100% 0% 0% 0%

3 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 3º Juzgado Civil 03/04/2023 1,200 530 493 108% SI 100% 0% 0% 0%

4 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 1º Juzgado Civil 03/04/2023 916 540 472 114% SI 100% 0% 0% 0%

 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 1° SALA CIVIL 04/07/2022 1,978 1,827 1,400 131% SI 42% 58% 0% 0%

2 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 2° SALA CIVIL 04/07/2022 2,090 1,814 1,400 130% SI 38% 62% 0% 0%

3 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 5º Juzgado Civil 17/01/2020 1,314 517 484 107% SI 100% 0% 0% 0%

4 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 6° Juzgado Civil 17/01/2020 873 408 436 94% NO 100% 0% 0% 0%

5 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 1° Juzgado Civil 17/01/2020 893 416 446 93% NO 100% 0% 0% 0%

6 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 3º Juzgado Civil 17/01/2020 1,048 414 456 91% NO 100% 0% 0% 0%

7 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 2º Juzgado Civil 17/01/2020 907 396 447 89% NO 100% 0% 0% 0%

8 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 4º Juzgado Civil 17/01/2020 1,105 395 462 85% NO 100% 0% 0% 0%
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1 LIMA SUR LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO SALA CIVIL 14/06/2022 3,871 1,688 1,400 121% SI 41% 48% 12% 0%

2 LIMA SUR LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO Juzgado Civil 14/06/2022 1,297 614 448 137% SI 100% 0% 0% 0%

3 LIMA SUR LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO Juzgado de Paz Letrado Civil 14/06/2022 1,410 977 1,000 98% NO 100% 0% 0% 0%
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1 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA SALA CIVIL 23/04/2021 808 469 622 75% NO 43% 22% 35% 0%

2 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA Juzgado Civil 23/04/2021 1,122 511 495 103% SI 100% 0% 0% 0%

3 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA 2° Juzgado de Paz Letrado Civil 23/04/2021 2,212 1,202 1,000 120% SI 35% 60% 1% 3%
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1 MOQUEGUA MARISCAL NIETO MOQUEGUA Juzgado Civil 05/07/2022 1,093 628 574 109% SI 100% 0% 0% 0%

2 MOQUEGUA MARISCAL NIETO MOQUEGUA Juzgado de Paz Letrado - Mixto 05/07/2022 1,857 1,677 1,200 140% SI 30% 0% 0% 70%
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1 PASCO PASCO YANACANCHA SALA MIXTA 28/01/2022 1,106 595 852 70% NO 56% 13% 30% 1%
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DISTRITO JUDICIAL DE MADRE DE DIOS

DISTRITO JUDICIAL DE MOQUEGUA

DISTRITO JUDICIAL DE PASCO
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 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

2 PASCO PASCO YANACANCHA 2º Juzgado Civil 28/01/2022 943 474 600 79% NO 99% 0% 1% 0%

3 PASCO PASCO YANACANCHA 1º Juzgado Civil 28/01/2022 844 467 600 78% NO 100% 0% 0% 0%

 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 PIURA PIURA PIURA 2º Juzgado Civil 20/12/2021 818 522 502 104% SI 100% 0% 0% 0%

2 PIURA PIURA PIURA 1º Juzgado Civil 20/12/2021 792 493 506 97% NO 97% 1% 2% 0%

3 PIURA PIURA PIURA 5º Juzgado Civil 20/12/2021 795 471 504 93% NO 99% 0% 1% 0%

4 PIURA PIURA PIURA 3º Juzgado Civil 20/12/2021 668 396 457 87% NO 99% 1% 1% 0%

5 PIURA PIURA PIURA 4º Juzgado Civil 20/12/2021 888 443 525 84% NO 99% 0% 0% 0%

 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA CALLAO VENTANILLA SALA CIVIL 28/10/2019 1,082 813 833 98% NO 48% 51% 0% 0%

2 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA LIMA PUENTE PIEDRA Juzgado Civil 03/12/2021 819 402 433 93% NO 100% 0% 0% 0%

3 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA CALLAO VENTANILLA 1° Juzgado Civil 28/10/2019 521 321 394 81% NO 99% 0% 1% 0%

4 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA CALLAO VENTANILLA 3° Juzgado Civil 28/10/2019 479 252 369 68% NO 100% 0% 0% 0%

5 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA CALLAO VENTANILLA 2° Juzgado Civil 28/10/2019 507 261 389 67% NO 98% 0% 2% 0%

6 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA CALLAO MI PERU
 Juzgado de Paz Letrado Mixto - 

Ventanilla y Mi Perú 
28/10/2019 1,021 934 786 119% SI 51% 0% 0% 49%

7 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA LIMA PUENTE PIEDRA 1º Juzgado de Paz Letrado 03/12/2021 2,004 1,229 1,200 102% SI 22% 66% 0% 12%

8 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA LIMA PUENTE PIEDRA 2º Juzgado de Paz Letrado 03/12/2021 1,863 1,211 1,200 101% SI 22% 69% 0% 9%

DISTRITO JUDICIAL DE PIURA

DISTRITO JUDICIAL DE PUENTE PIEDRA-VENTANILLA
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 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 PUNO SAN ROMAN JULIACA SALA CIVIL 06/11/2020 693 505 534 95% NO 70% 25% 5% 0%

2 PUNO PUNO PUNO SALA CIVIL 06/11/2020 1,114 523 858 61% NO 71% 21% 8% 0%

3 PUNO PUNO PUNO 1º Juzgado Civil 06/11/2020 801 442 469 94% NO 97% 0% 2% 0%

4 PUNO PUNO PUNO 2º Juzgado Civil 06/11/2020 715 435 490 89% NO 92% 0% 7% 0%

5 PUNO SAN ROMAN JULIACA 1º Juzgado Civil 06/11/2020 1,293 499 563 89% NO 96% 0% 4% 0%

6 PUNO PUNO PUNO 3° Juzgado Civil 06/11/2020 655 390 458 85% NO 96% 1% 4% 0%

7 PUNO SAN ROMAN JULIACA 2º Juzgado Civil 06/11/2020 1,391 462 588 79% NO 92% 0% 8% 0%

8 PUNO PUNO PUNO 3º Juzgado de Paz Letrado 06/11/2020 1,419 1,023 1,000 102% SI 100% 0% 0% 0%

9 PUNO SAN ROMAN JULIACA 3º Juzgado de Paz Letrado 06/11/2020 1,523 1,019 1,000 102% SI 100% 0% 0% 0%

 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA SALA CIVIL 18/11/2022 1,676 1,293 1,291 100% SI 23% 9% 67% 0%

2 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA Juzgado Civil 18/11/2022 702 457 467 98% NO 99% 0% 1% 0%

3 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA 2º Juzgado de Paz Letrado 18/11/2022 1,059 848 815 104% SI 16% 51% 3% 29%

DISTRITO JUDICIAL DE PUNO

DISTRITO JUDICIAL DE SAN MARTÍN
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 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 SANTA SANTA CHIMBOTE 2º SALA CIVIL 17/03/2023 2,169 1,472 1,400 105% SI 77% 22% 2% 0%

2 SANTA SANTA CHIMBOTE 1º SALA CIVIL 17/03/2023 2,050 1,416 1,400 101% SI 78% 21% 1% 0%

3 SANTA SANTA CHIMBOTE 3º Juzgado Civil 13/03/2020 1,155 613 600 102% SI 100% 0% 0% 0%

4 SANTA SANTA CHIMBOTE 1º Juzgado Civil 13/03/2020 744 506 517 98% NO 100% 0% 0% 0%

5 SANTA SANTA CHIMBOTE 4º Juzgado Civil 13/03/2020 837 503 513 98% NO 100% 0% 0% 0%

6 SANTA SANTA CHIMBOTE 5º Juzgado Civil 01/10/2020 941 514 528 97% NO 100% 0% 0% 0%

7 SANTA SANTA CHIMBOTE 2º Juzgado Civil 13/03/2020 1,121 546 584 93% NO 100% 0% 0% 0%

 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 SULLANA SULLANA SULLANA SALA CIVIL 11/12/2020 972 679 677 100% SI 56% 43% 0% 0%

2 SULLANA SULLANA SULLANA 2º Juzgado Civil 11/12/2020 1,285 627 543 115% SI 58% 0% 42% 0%

3 SULLANA SULLANA SULLANA 1º Juzgado Civil 11/12/2020 1,060 605 543 111% SI 62% 0% 38% 0%

 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 TACNA TACNA TACNA 1° SALA CIVIL 05/07/2022 2,029 1,410 1,400 101% SI 34% 20% 46% 0%

2 TACNA TACNA TACNA 2° SALA CIVIL 05/07/2022 2,167 1,410 1,400 101% SI 35% 17% 48% 0%

3 TACNA TACNA TACNA 4° Juzgado Civil 31/07/2020 769 491 512 96% NO 100% 0% 0% 0%

4 TACNA TACNA TACNA 1º Juzgado Civil 31/07/2020 739 464 494 94% NO 100% 0% 0% 0%

5 TACNA TACNA TACNA 2º Juzgado Civil 31/07/2020 817 488 513 95% NO 100% 0% 0% 0%

6 TACNA TACNA TACNA 3º Juzgado Civil 05/07/2022 815 456 499 91% NO 100% 0% 0% 0%

DISTRITO JUDICIAL DEL SANTA

DISTRITO JUDICIAL DE SULLANA

DISTRITO JUDICIAL DE TACNA
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 N°  Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

 Fecha 

Implementaci

ón de 

oralidad civil 

Carga 

Procesal 

Real

(A)

Resueltos

(B)

Meta Final 

2023

(C)

% de Meta 

Logrado

D = (B/C)

Logró 

resolver 

100% o 

más de la 

meta

% 

Resueltos 

Civil

% 

Resueltos 

Familia

% 

Resueltos 

Laboral

% 

Resueltos 

Penal

1 TUMBES TUMBES TUMBES Juzgado Civil 20/08/2021 893 449 415 108% SI 99% 0% 1% 0%

2 TUMBES TUMBES TUMBES 2º Juzgado de Paz Letrado 20/08/2021 689 532 480 111% SI 27% 73% 0% 0%

Fuente: Portal de informes de Sub Gerencia de Estadística, centralizado a 10/04/2024.

[A]: Carga Procesal Real = Carga procesal - Exp. Remitidos - Exp. en Reserva.

[B]: Son todos los expedientes resueltos en etapa de trámite por el órgano juridiccional durante el año 2023.

NOTAS:

1. Se excluyen de la evaluación a los dos juzgados civiles exclusivos de ejecución de la CSJ de Arequipa.

2. La meta de los juzgados civiles mixtos fue calculada de acuerdo a los criterios establecidos por R.A. N°361-2023-CE-PJ, cuya aplicación es desde setiembre 2023 (R.A. N°015-2024-CE-PJ).

DISTRITO JUDICIAL DE TUMBES
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Cantidad de OOJJ 
Porcentaje de OOJJ respecto al 

total del MCCLO

1 AREQUIPA 13 13 100%

2 LAMBAYEQUE 10 10 100%

3 JUNIN 5 5 100%

4 LIMA ESTE 4 4 100%

5 HUANCAVELICA 3 3 100%

6 SULLANA 3 3 100%

7 HUAURA 2 2 100%

8 MOQUEGUA 2 2 100%

9 TUMBES 2 2 100%

44 44 100%

Elaboración: Componente de Monitoreo y Evaluación del ETII-Oralidad Civil.

Total

ANEXO 3

PORCENTAJE DE OOJJ CON ORALIDAD CIVIL QUE LOGRARON RESOLVER 

EL 100% O MÁS DE SU META 2023 POR CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA

N° Corte Superior de Justicia

Total de OOJJ en 

los MCCLO por 

Corte Superior de 

Justicia

OOJJ que resolvieron el 100% o 

más de su Meta del Año 2023
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 N° 

Jueces 

 N° 

OOJJ 
 Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

Expedientes 

Resueltos

Meta 

Año 2023

% Meta 

Año 2023

 Condición del 

juez 
 Nombre del juez 

1 Titular Javier Eduardo Fernández Dávila Mercado

2 Titular Eloy Zamalloa Campero

3 Provisional Carlos Enrique Polanco Gutierrez

4 Titular Emmel Benito Paredes Bedregal

5 Titular René Santos Cervantes López

6 Titular José Luis Yucra Quispe

7 Titular Nimer Roberto Marroquín Mogrovejo

8 Titular Rita Patricia María Valencia Dongo Cárdenas

9 Titular César Arturo Burga Cervantes

10 Titular Madeleine Ildefonso Vargas

11 Provisional Rocío del Carmen Vásquez Barrantes

12 Provisional María Magdalena Clavijo Arraiza

13 Titular Luis Fernando Murillo Flores

14 Titular Yuri Jhon Pereira Alagón

15 Titular Franklin Gregorio Gutiérrez Merino

16 Provisional César Aquiles Espinoza Delgado

17 Titular Noé Rodecindo Ñahuinlla Alata

18 Provisional José Julián Huayllani Molina

19 Provisional Edgar Cusihuallpa Díaz

20 Provisional Marisol Cemiramis Jaramillo Garro

21 Titular Jacqueline Chauca Peñaloza

22 Titular María Ysabel Gonzales Núñez

23 Provisional Alejandro Manuel Aquije Orosco

24 Titular Severiano Castulo Rojas Diaz

25 Titular Enrique Eduardo Salazar Fernández

26 Provisional Juan Alberto Terán Arrunátegui

27 Titular Carlos Alfonso Silva Muñoz

28 Provisional Héctor Conteña Vizcarra

29 Provisional Ary Hendrik Terrones Meléndez

30 Titular Benjamín Israel Morón Domínguez

31 Provisional Yrma Dennis Ramírez Castañeda

32 Provisional Rosa de María Rebaza Carrasco

33 Titular Carmen María López Vásquez

34 Titular Rosa María Catacora Villasante

35 Provisional Mary Isabel Bajonero Manrique

36 Titular Edgardo Torres López

37 Titular Vicente Amador Pinedo Coa

38 Provisional Adolfo Gustavo Arribasplata Cabanillas

39 Titular Ricardo Tobies Ríos

40 Provisional Juan Carlos Huamancayo Pierrend

41 Provisional Julio Gustavo Falcón García

42 Provisional Wilson Santiago Paucar Eslava

43 Provisional Heiner Antonio Rivera Rodríguez

44 Titular Heriberto Gálvez Herrera

45 Provisional María Aurora Valencia Espinoza

46 Provisional Yuri Campean Palomino

14 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA SALA CIVIL 1,293 1,291 100%

13 LIMA SUR LIMA
VILLA MARIA DEL 

TRIUNFO
SALA CIVIL 1,688 1,400 121%

1,827 1,400 131%

12 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 2° SALA CIVIL 1,814

11 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 1° SALA CIVIL

1,400 130%

10 LIMA ESTE LIMA
SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

SALA CIVIL 

DESCENTRALIZADA
2,002 1,400 143%

9 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 2º SALA CIVIL 1,219 1,134 107%

1,009 1,007 100%

8 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 1º SALA CIVIL 1,233

7 ICA ICA ICA SALA CIVIL

1,042 118%

6 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA SALA CIVIL 647 634 102%

5 CUSCO CUSCO CUSCO SALA CIVIL 1,850 1,400 132%

1,714 1,400 122%

4 CALLAO CALLAO CALLAO 2º SALA CIVIL 803

3 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 3º SALA CIVIL

786 102%

2 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 2º SALA CIVIL 1,622 1,400 116%

ANEXO 4

MAGISTRADOS DE SALAS SUPERIORES A SER RECONOCIDOS POR HABER LOGRADO QUE EL ÓRGANO JURISDICCIONAL A SU CARGO CUMPLA O SUPERE 

LA META DEL AÑO 2023

1 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 1º SALA CIVIL 1,755 1,400 125%
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 N° 

Jueces 

 N° 

OOJJ 
 Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

Expedientes 

Resueltos

Meta 

Año 2023

% Meta 

Año 2023

 Condición del 

juez 
 Nombre del juez 

47 Titular Williams Hernán Vizcarra Tinedo

48 Titular Oscar Ramiro Pérez Sánchez

49 Provisional Alfredo Cuipa Pinedo

50 Provisional Celia del Pilar Bustos Balta

51 Titular Jesús Sebastian Murillo Dominguez

52 Titular Anita Ivonne Alva Vásquez

53 Provisional Flor de María Guerrero Saavedra

54 Titular Jaime Antonio Lora Peralta 

55 Provisional Jaime Luis Rodríguez Manrique

56 Provisional María Elvira del Rosario Alvarado Reyes

57 Titular Jorge Washington Alva Inga

58 Provisional José Efraín Villegas Carrasco

59 Titular Jael Angel Flores Alanoca

60 Provisional Lady Aurora Begazo De La Cruz

61 Provisional Carmen Esperanza Nalvarte Estrada

62 Titular Jorge Antonio Armaza Galdós

63 Provisional Norma Elizabeth Tellería Vega

64 Provisional Vladimir Omar Salazar Díaz

Elaboración: Componente de Monitoreo y Evaluación del ETII-Oralidad Civil.

1,410 1,400 101%

Fuentes: Reporte del Portal de informes de la Sub Gerencia de Estadística, centralizado al 08/07/24, e información remitida por las CSJ de los magistrados que estuvieron a cargo del OOJJ.

19 TACNA TACNA TACNA 2° SALA CIVIL

18 TACNA TACNA TACNA 1° SALA CIVIL 1,410 1,400 101%

17 SULLANA SULLANA SULLANA SALA CIVIL 679 677 100%

1,416 1,400 101%

16 SANTA SANTA CHIMBOTE 2º SALA CIVIL 1,472

15 SANTA SANTA CHIMBOTE 1º SALA CIVIL

1,400 105%
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 N° 

Jueces 

 N° 

OOJJ 
 Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

Expedientes 

Resueltos

Meta 

Año 

2023

% Meta 

Año 2023
 Condición del juez  Nombre del juez 

1 1 ANCASH HUARAZ HUARAZ 2º Juzgado Civil 466 453 103% Titular Emma Consuelo Bacilio Salazar

2 2 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 1º Juzgado Civil 616 411 150% Titular Shelah North Galagarza Pérez

3 3 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 2º Juzgado Civil 605 442 137% Titular Edgard Pineda Gamarra

4 4 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 3º Juzgado Civil 602 430 140% Titular Zoilo Alcides Chávez Mamani

5 5 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 4º Juzgado Civil 610 453 135% Provisional Oscar Francis Calle Vera

6 6 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 5º Juzgado Civil 606 467 130% Provisional Aurelio Ronald Valencia de Romaña

7 7 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 6º Juzgado Civil 614 420 146% Titular Patricia Ruby Valdivia Franco

8 8 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 7º Juzgado Civil 606 416 146% Provisional Yuri Filamir Corrales Cuba

9 9 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 8º Juzgado Civil 603 424 142% Titular Omar Alejandro Del Carpio Medina

10 10 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 9º Juzgado Civil 602 413 146% Provisional Javier Alonso Talavera Ugarte

11 11 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA 10º Juzgado Civil 606 438 138% Titular Zoraida Julia Salas Flores

12 12 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 1º Juzgado Civil 490 487 101% Provisional Fresia Meliza Aquino Valdivia

13 13 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 1º Juzgado Civil 567 561 101% Titular María Jesús Amaya Valderrama 

14 14 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 3º Juzgado Civil 600 550 109% Provisional Lidia Gutiérrez Catacora 

15 15 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 1º Juzgado Civil 262 262 100% Supernumerario Nicolay Edmundo Valencia Mamani

16 16 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA 2º Juzgado Civil 275 272 101% Supernumerario Viviana Lapa Yauri

17 17 HUANUCO HUANUCO HUANUCO 2º Juzgado Civil 502 500 100% Titular Juana Silvia Cercedo Falcón

18 18 HUAURA HUAURA HUACHO 1º Juzgado Civil 589 545 108% Titular Percy Ronald Salinas Tamayo

19 19 HUAURA HUAURA HUACHO 2º Juzgado Civil 601 600 100% Titular Jorge Francisco Mantilla Carbajal

20 20 ICA ICA ICA 3º Juzgado Civil 507 500 101% Titular Claudia Mercedes Cuestas Alvarado

21 21 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 1º Juzgado Civil 600 538 112% Titular Jesus Vicuña Zamora

22 22 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 2º Juzgado Civil 554 545 102% Titular Jorge Enrique Bustamante Vera

23 23 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 3º Juzgado Civil 533 512 104% Provisional Teofanes Edgar Auqui Huerta

24 24 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 4º Juzgado Civil 608 557 109% Supernumerario Ricky Mitchel Torres Benito

25 25 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 5º Juzgado Civil 602 546 110% Titular Cesar Augusto Tafur Fuentes

26 26 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 1º Juzgado Civil 492 422 117% Provisional Hellen Elizabeth Guevara Jiménez

27 27 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 2º Juzgado Civil 444 437 102% Provisional Carla Yolanda Paredes Ciccia

28 28 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 4º Juzgado Civil 492 437 113% Provisional Cesar Mateo Agramonte Herrera

29 29 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 5º Juzgado Civil 478 428 112% Titular Lourdes Cristina Quiroz Vigil

30 30 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 6º Juzgado Civil 493 480 103% Provisional Irma Elvira Rojas Senmache

31 31 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 7º Juzgado Civil 488 451 108% Titular Liz Karina Fabián Palomino

32 32 LIMA LIMA LIMA 14º Juzgado Civil 404 400 101% Titular Marianella Leonardo Infante

33 33 LIMA LIMA LIMA 15° Juzgado Civil 497 400 124% Provisional Xuany Karim Reategui Meza

34 34 LIMA LIMA LIMA 16º Juzgado Civil 403 400 101% Supernumerario Héctor Miguel Delgado Olivari

35 35 LIMA LIMA LIMA 20º Juzgado Civil 403 400 101% Titular Hugo Renato Palacios Boza

36 36 LIMA LIMA LIMA 21º Juzgado Civil 443 400 111% Titular Jimmy Javier Ronquillo Pascual

37 37 LIMA LIMA LIMA 23º Juzgado Civil 412 400 103% Supernumerario Sara Eusebia Atusparia López

38 38 LIMA LIMA LIMA 25º Juzgado Civil 403 400 101% Titular Julio Cesar Rodriguez Rodriguez

39 39 LIMA LIMA LIMA 31º Juzgado Civil 413 400 103% Titular Ulises Marino Oscátegui Torres

40 40 LIMA LIMA LIMA 32º Juzgado Civil 401 400 100% Titular Luis Ángel Millones Vélez

41 41 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 1º Juzgado Civil 402 370 109% PROVISIONAL Carol del Rosario Torres Sigueñas

42 42 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 2º Juzgado Civil 461 363 127% Titular Ocner Córdova López

43 43 LIMA ESTE LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO 3º Juzgado Civil 438 406 108% Titular Javier Eduardo Jiménez Vivas

44 44 LIMA NORTE LIMA INDEPENDENCIA 5º Juzgado Civil 517 484 107% Titular Gerardo Octavio Sánchez Porturas Ganoza

ANEXO 5

MAGISTRADOS DE JUZGADOS ESPECIALIZADOS A SER RECONOCIDOS POR HABER LOGRADO QUE EL ÓRGANO JURISDICCIONAL A SU CARGO CUMPLA O 

SUPERE LA  META DEL AÑO 2023

Anexo_5 Pág. 1/2

Firmado digitalmente por PAMO
HURTADO Diana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.07.2024 21:40:39 -05:00

Firmado digitalmente por CHAMBI
MAMANI Margot FAU 20159981216
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.07.2024 21:49:16 -05:00



 N° 

Jueces 

 N° 

OOJJ 
 Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

Expedientes 

Resueltos

Meta 

Año 

2023

% Meta 

Año 2023
 Condición del juez  Nombre del juez 

45 Titular Heiner Antonio Rivera Rodríguez

46 Supernumerario Andree Tomás Quispe Mendieta

47 46 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA Juzgado Civil 511 495 103% Supernumerario Angela Joanna Cornejo Valderrama

48 Titular Fredy Fernandez Sanchez

49 Supernumeraria Yulemi Paula Pacheco Zapata

50 Supernumerario Eder Cassa Jihuallanca

51 48 PIURA PIURA PIURA 2º Juzgado Civil 522 501 104% Supernumerario Ronald Sebastián Bayona Morales

52 49 SANTA SANTA CHIMBOTE 3º Juzgado Civil 613 592 104% Titular Kelly Joccy Cabanillas Oliva

53 50 SULLANA SULLANA SULLANA 1º Juzgado Civil 605 543 111% PROVISIONAL Ana Libia Jiménez Pineda

54 51 SULLANA SULLANA SULLANA 2º Juzgado Civil 627 543 115% Titular Carmen Paola Gallo Yamunaque

55 52 TUMBES TUMBES TUMBES Juzgado Civil 449 415 108% Titular Rodrigo Marcial Cueva Ramírez

Elaboración: Componente de Monitoreo y Evaluación del ETII-Oralidad Civil.

Fuentes: Reporte del Portal de informes de la Sub Gerencia de Estadística, centralizado al 08/07/24, e información remitida por las CSJ de los magistrados que estuvieron a cargo del OOJJ.

137%

47 MOQUEGUA MARISCAL NIETO MOQUEGUA Juzgado Civil 628 574 109%

45 LIMA SUR LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO Juzgado Civil 614 448
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 N° 

Jueces 

 N° 

OOJJ 
 Distrito Judicial  Provincia  Distrito  Dependencia 

Expedientes 

Resueltos

Meta 

Año 

2023

% Meta 

Año 2023
 Condición del juez  Nombre del juez 

1 1 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA  1º Juzgado de Paz Letrado - Civil 1,035 1,000 104% Supernumerario Miriam Rosmery Ortiz Cruzado 

2 2 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA  5º Juzgado de Paz Letrado - Civil 702 653 108% Supernumerario María Eugenia Malca Pajares

3 Supernumerario Carol Betsy Gutierrez De La Cruz

4 Supernumerario Juana Gregoria Bringas Enciso

5 Supernumerario Andrea Ysabel Zepeda Vigo

6 Supernumerario Elizabeth Lidia Cristóbal Gamarra

7 5 ICA ICA ICA  3º Juzgado de Paz Letrado 1,357 1,000 136% Supernumerario Javier Alfredo Tipismana Jayo

8 Titular Rocío del Pilar Urraca Alvarez (*)

9 Supernumerario Paquita Gimena Bringas Cervera

10 Supernumerario Carlos Alfonso Jesús Diez Canseco Solano

11 Supernumerario Luis Alberto Sánchez Centurión

12 Supernumerario Yenny Jimenez Mendoza

13 Supernumerario Jose Antonio Aguilar Ramos

14 Supernumerario Yulemi Paula Pacheco Zapata

15 Supernumerario María del Pilar Hidalgo Salas

16 Supernumerario Angel Eliseo Capia Malaga 

17 Supernumerario Yerica Yesvin Alvarez Mayo

18 11 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA LIMA PUENTE PIEDRA  1º Juzgado de Paz Letrado 1,229 1,200 102% Supernumerario Amelia Bettina Pinedo Mendoza

19 12 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA LIMA PUENTE PIEDRA  2º Juzgado de Paz Letrado 1,211 1,200 101% Supernumerario Lizandro Fernández Lara

20 13 PUNO PUNO PUNO  3º Juzgado de Paz Letrado 1,023 1,000 102% SUPERNUMERARIO Jhon Alfonso Chaiña Vilca

21 14 PUNO SAN ROMAN JULIACA  3º Juzgado de Paz Letrado 1,019 1,000 102% TITULAR Elsa Herminia Mantilla Cahuana

22 15 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA  2º Juzgado de Paz Letrado 848 815 104% Supernumerario Rocío Fernanda Salazar Wergin

23 Supernumerario Yessica Katherine Salguero Calle

24 Supernumerario Julio César Zúñiga Vallejos

Elaboración: Componente de Monitoreo y Evaluación del ETII-Oralidad Civil.

(*) La Dra. Rocío del Pilar Urraca Alvarez, jueza titular de la CSJ de Piura, concluyó su destaque en la CSJ de Lambayeque.

532 481 111%

Fuentes: Reporte del Portal de informes de la Sub Gerencia de Estadística, centralizado al 08/07/24, e información remitida por las CSJ de los magistrados que estuvieron a cargo del OJ.

934 786 119%

16 TUMBES TUMBES TUMBES 2º Juzgado de Paz Letrado

10 PUENTE PIEDRA-VENTANILLA CALLAO MI PERU
 Juzgado de Paz Letrado Mixto - 

Ventanilla y Mi Perú 

120%

1,677 1,200 140%9 MOQUEGUA MARISCAL NIETO MOQUEGUA Juzgado de Paz Letrado - Mixto

905 112%

8 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA 2° Juzgado de Paz Letrado Civil 1,202 1,000

1,011

6 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 1º Juzgado de Paz Letrado Civil

7 LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO 2º Juzgado de Paz Letrado Civil

1,054 909

1,078 905 119%

4 CALLAO CALLAO CALLAO 5º Juzgado de Paz Letrado - Civil

ANEXO 6

MAGISTRADOS DE JUZGADOS DE PAZ LETRADOS A SER RECONOCIDOS POR HABER LOGRADO QUE EL ÓRGANO JURISDICCIONAL A SU CARGO CUMPLA O SUPERE 

LA META DEL AÑO 2023

3 CALLAO CALLAO CALLAO 1º Juzgado de Paz Letrado - Civil 923 909 102%
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